
110  diário oficial Nº 35.558 Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

AVISO DE LEILÃO
MODALIDADE ON-LINE

Nº do Leilão: 11/2023 - DETRAN/PA
OBJETO: Alienação de veículos removidos ou recolhidos pelo DETRAN/
PA nos Pátios da VIP LEILÕES - GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA (VIP 
LEILÕES), há mais de 60 (sessenta) dias, nos termos, da Lei Federal nº 
13.160/2015 e Lei Federal nº 13.281/2016 c/c a Resolução n° 623/2016-CON-
TRAN, e Contrato Administrativo nº 0100/2022 - DETRAN/PA, firmado 
com o DETRAN/PA.
TIPO DE VEÍCULOS OFERTADOS:
1)  CONSERVADOS: Destinados a circulação;
2)  SUCATAS:
a)  SUCATAS APROVEITÁVEIS: Aquelas cujas as peças poderão ser reapro-
veitadas em outro veículo;
b)  SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL: Aquelas cujas as 
peças poderão ser aproveitadas em outro veículo, com exceção da parte do 
motor que conste sua numeração.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES:
BELÉM:
DATA: 16 E 17/10/2023, Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RODOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA 
- PA, CEP: 67200-000.
LOCAIS, DATAS E HORÁRIOS DAS VISITAÇÕES:
BELÉM:
DATA: 09, 10 E 11/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RODOVIA ALÇA VIÁRIA, KM 01, Nº 888, BAIRRO: SÃO JOÃO - MARITUBA 
- PA, CEP: 67200-000.
SANTARÉM:
DATA: 09, 10 E 11/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RUA SANTANA, Nº 474, ENTRE AS RUAS MARACANGALHA E 24 DE OUTU-
BRO, BAIRRO: SALÉ, CIDADE: SANTARÉM - PA, CEP: 68.040-200.
ITAITUBA:
DATA: 09, 10 E 11/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RODOVIA TRANSAMAZÔNICA KM 04 - AO LADO DO PARQUE DE EXPOSI-
ÇÃO HÉLIO DA MOTA GUEIROS, CEP: 68182-180.
ALTAMIRA:
DATA: 09, 10 E 11/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RODOVIA TRANSAMAZÔNIC, S/N, BAIRRO: ZONA RURAL KM 01, CEP: 
68370-001, LIBERDADE, ALTAMIRA - PA.
MARABÁ:
DATA: 09, 10 E 11/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RODOVIA BR 222, KM 03 - S/N, BAIRRO: SÃO FELIX, MARABÁ - PA, CEP: 
61513-300.
PARAUAPEBAS:
DATA: 09, 10 E 11/10/2023. Início: 09h00. Local: PÁTIO DA VIP LEILÕES: 
RODOVIA: RODOVIA FARUK SALMEN, KM 04, BAIRRO: ZONA RURAL - PA-
RAUAPEBAS - PA, CEP 68515-000.
Ressalte-se, que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no en-
dereço eletrônico www.vipleiloes.com.br, e www.detran.pa.gov.br, assim 
como afixados nas dependências desta Autarquia e nos pátios da empresa 
VIP LEILÔES, com a relação completa e detalhada dos lotes disponibiliza-
dos para leilão, devidamente avaliados. Outrossim, a cópia do referido Edi-
tal de Leilão poderá ser consultada pelos interessados na VIP LEILÕES, sito 
a Rodovia Alça Viária, Km 01, nº 888, Bairro: São João, Marituba/PA; Rua 
Santana nº 474, entre Maracangalha; 24 de outubro, Bairro: Salé, Santa-
rém/PA CEP: 68040-200; Rodovia BR 222 Km 03 - S/N, Bairro: São Félix, 
Marabá/PA CEP: 61513-300; Rodovia Transamazônica km 04 - Ao lado do 
Parque de exposição - Hélio da Mota Gueiros, Itaituba/PA CEP: 68182-180; 
Rod. Transamazônica, S/N, Bairro: Zona Rural Km 01, CEP: 68370-001, 
Liberdade, Altamira/PA e Rodovia Faruk Salmen, km 04, Bairro: Zona Ru-
ral, Parauapebas/PA, de segunda à sexta-feira de 08h00 às 17h00, assim 
como, na Comissão Permanente de Leilão do DETRAN/PA, sito à Estrada 
do Benguí, s/n, Parque de Retenção de Veículos, Bairro: Benguí, Belém/PA, 
CEP de 66630-280, segunda à sexta-feira de 08h00 às 14h00.
Belém/PA, 29 de Setembro de 2023.

Protocolo: 992261

IATE CLUBE DE SANTAREM 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Instalação - LI 
nº 2023/0000037, válida até 11/08/2025, para atividade dragagem em 
cursos d’água, em Santarém/PA.

Protocolo: 992269

FAZENDA ÁGUAS BELAS, MOACIR ANGELO BALESTRERI 
CPF: 385.002.139-49 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob 
n° 022/2019 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto 
em Paragominas/PA.

Protocolo: 992270

ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DO SERVIÇO ATIVO 
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA 

ELEIÇÃO DA DIRETORIA
A ASSOCIACAO DOS OFICIAIS DO SERVICO ATIVO DA POLICIA MI-
LITAR DO ESTADO DO PARA, inscrita no CNPJ: 20.368.652/0001-90, 
com sede nesta cidade, atraves de sua Diretoria, devidamente represen-
tada por seu Presidente o Senhor Ildefonso Goncalves Hannemann atra-
ves do presente edital, chama todos os associados da ASSOCIACAO DOS 
OFICIAIS DO SERVICO ATIVO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA, 
para Assembleia Geral Extraordinaria, que será realizada na Rua Bernal do 

Couto, 214, CEP 66055-085, Umarizal, Belem - PA, no dia 27 de outubro 
de 2023, as 19:00 horas em primeira chamada e as 19:30 horas em se-
gunda chamada, com a seguinte ordem do dia: 1- Eleicão e posse da 2ª 
(segunda) Diretoria da ASSOCIACAO DOS OFICIAIS DO SERVICO ATIVO 
DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARA, conforme estatuto; 2- Espaço 
para proposituras de pautas e votação das mesmas e a posterior, o que 
ocorrer. A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação as 19:00 
horas, com a presença da maioria dos associados e, em segunda convoca-
ção, meia hora depois, com numero de presentes que houver.

Belém - PA, 27 de Setembro de 2023.
Ildefonso Gonçalves Hannemann

Presidente da Associação
Protocolo: 992262

Mahle Frota Comércio De Combustível LTDA 
CNPJ: 51.133.358/0001-23 

Localizada na Rodovia BR 163, KM 1.092, margem direita, município de 
Novo Progresso, torna público que RECEBEU junto a SEMMA/NP a Licença 
De Instalação - LI n° 090-2023, para a atividade de Comércio Varejista De 
Combustíveis.

Protocolo: 992263

A empresa BAGGAGIO MINERAÇÃO 
Inscrita no CNPJ 21.805.675/0001-88 

Torna público que REQUEREU da SEMMA - URUARA/PA, a Licença Ambien-
tal de Operação sob o protocolo nº 023/454, para a atividade de Britagem 
de Rochas, localizado na Rod. Br 230 km 155 sul a 37 km da Br 155, s/n, 
zona rural, Uruara-PA.

Protocolo: 992264

SULEIDIR FREITAS SILVA 
Inscrito sob o CPF n° 277.664.701-87 

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sa-
neamento de São Félix do Xingu - PA a Renovação da Licença de Atividade 
Rural - LAR para atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na 
FAZENDA SANTA LUZIA E, localizada na estrada do Boi, sob coordena-
das geográficas Latitude: 09°20’46,97” S Longitude: 51°46’36,45” O, CEP 
68380-000, São Félix do Xingu - PA.

Protocolo: 992238

SULEIDIR FREITAS SILVA
Inscrito sob o CPF n° 277.664.701-87 

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sa-
neamento de São Félix do Xingu - PA a Renovação da Licença de Atividade 
Rural - LAR para atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na 
FAZENDA SANTA LUZIA A, localizada na estrada do Boi, sob coordena-
das geográficas Latitude: 09°21’11,58” S Longitude: 51°41’48,52” O, CEP 
68380-000, São Félix do Xingu - PA.

Protocolo: 992240

SULEIDIR FREITAS SILVA 
Inscrito sob o CPF n° 277.664.701-87 

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sa-
neamento de São Félix do Xingu - PA a Renovação da Licença de Atividade 
Rural - LAR para atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na 
FAZENDA SANTA LUZIA B, localizada na estrada do Boi, sob coordena-
das geográficas Latitude: 09°20’56,52” S Longitude: 51°43’25,37” O, CEP 
68380-000, São Félix do Xingu - PA.

Protocolo: 992241

SULEIDIR FREITAS SILVA 
Inscrito sob o CPF n° 277.664.701-87 

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sa-
neamento de São Félix do Xingu - PA a Renovação da Licença de Atividade 
Rural - LAR para atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na 
FAZENDA SANTA LUZIA C, localizada na estrada do Boi, sob coordena-
das geográficas Latitude: 09°20’46,97” S Longitude: 51°44’29,14” O, CEP 
68380-000, São Félix do Xingu - PA.

Protocolo: 992242

SULEIDIR FREITAS SILVA 
Inscrito sob o CPF n° 277.664.701-87 

Torna público que solicitou na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sa-
neamento de São Félix do Xingu - PA a Renovação da Licença de Atividade 
Rural - LAR para atividade BOVINOCULTURA E AGRICULTURA realizada na 
FAZENDA SANTA LUZIA C, localizada na estrada do Boi, sob coordena-
das geográficas Latitude: 09°20’46,97” S Longitude: 51°45’32,72” O, CEP 
68380-000, São Félix do Xingu - PA.

Protocolo: 992243

IMPERADOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ 43.235.466/0001-89 

Torna público que requereu da SEMMA/Curralinho, a renovação da Licença 
de Operação nº 005/2023 validade 16/02/2024, para fabricação de conser-
vas de palmito de sua unidade fabril,  localizada na Rua Dom Orione Beira 
Mar, s/n, bairro Prainha, CEP 68.815-000, cidade de Curralinho, Estado do 
Pará.

Protocolo: 992244


